
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 8. února 2024 

Čj. MO 111163/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 11003/2024-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 24. ledna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. 

1) Proč byly zničeny kalendáře sportovců Dukly Praha? 

2) Kolik kalendářů bylo zničeno, v jaké ceně a z jakých peněz byly kalendáře hrazeny. 

3) Kdo dal příkaz k jejich zničení? 

4) Vojáci mají zakázáno propagovat mír a používat symboly míru? 

 

Ad 1) a 3) 

O zničení zbytku z celkového nákladu 3500 kusů kalendářů rozhodl ředitel ASC Dukla plk. Pavel 

Benc, a to v reakci na negativní ohlas, který vyvolalo použití symboliky (kruhového znaku a dalších 

prvků), která je historicky spojena s politickým hnutím, jež se ve svých extrémních projevech 

vymezovalo vůči vojákům a existenci armády jako takové. Kritika obsahu kalendáře pak 

poukazovala i na tuto skutečnost, že armáda by neměla požívat politické symboly a že nevhodné je 

rovněž užití této uvedené symboliky spolu se státní symbolikou, která byla také v kalendáři užita. 

 

Ad 2) 

Bylo zničeno 115 kusů kalendáře v pořizovací ceně 83 Kč za kus. Pořízení kalendářů bylo hrazeno 

z rozpočtu Ministerstva obrany. 

 

Ad 4) 

Nemají, jak se však ukázalo při distribuci kalendáře, užitý kruhový znak není všeobecně 

vnímán výhradně jako symbol míru, nýbrž může mu být přisuzováno více významů. 

 

 

 


